（裏面）
様式１
令和　　年　　月　　日

寄附金等申込書

国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構
　理事長　殿
貴 社 名※：
ご役職名※：
ご 住 所  ：
ご 氏 名  ：
　　　　　　（e-mail :  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
［いずれかに☑を記入ください。 □法人　□個人］※法人の場合は、貴社名・ご役職名を記入ください。

[bookmark: _Hlk122705736]寄附金等取扱規程の規定及び寄附金の受入基準を了解し、寄附金等に関し、下記のとおり申し込みます。

記

１．寄附金等の金額又は品名

２．寄附金等の使途
※寄附金等の使途又は用途を特定される場合のみ、記入ください。なお、ご寄附いただいた寄附金のうち、寄附金額の10％に相当する額につきましては、共通基盤整備充当費（機構の事業活動全般の費用）に充当させていただきます。

重点テーマ４「未来を拓く量子の力」

３．寄附者名及び寄附金額等の公開の可否(希望する□に☑を記入ください)
○寄附者名（貴社名、役職名、氏名）		□公開可	□公開不可
○寄附金等の金額又は品名　　　　　　　　　	□公開可	□公開不可
○寄附金等の使途又は用途　　　　　　　　　	□公開可	□公開不可

※情報公開制度による開示請求があった場合、公開不可とされている方には個々に確認させていただきます。

４．機構からの広報誌等の送付の可否について（いずれかに☑を記入ください。）
　　機構では、ご寄附を頂いた方の中で、希望される方を対象として、機構の活動情報等をお知らせする広報誌や、所内公開等行事のご案内を１年間の間、ご送付させていただきます。
□機構からの広報誌等の送付を希望する
□機構からの広報誌等の送付を希望しない
以　上

～寄附金受入基準～
次のいずれにも該当する場合、寄附金等の受け入れ及び運用を行います。
（1） 寄附金等が国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構法（平成１１年法律第１７６号）第４条に定める目的及び機構の中長期計画の達成に資するものであること

（2） 寄附金等の受入れにおいて、次に掲げる条件等が附されていないこと
イ 寄附者に寄附の対価として何らかの利益又は便宜を供与すること
ロ 寄附者が寄附の経理について監査を行うこと
ハ 寄附後に寄附者が寄附金等の全部又は一部を取り消すことができること
二 寄附された寄附金等を寄附者に無償で譲渡又は使用させること

（3） 寄附金等を受け入れることにより、機構の業務又は財政に特段の負担又は支障がないと認められること

（4） 寄附者が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年５月１５日法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団、同条第6号に規定する暴力団員若しくはこれらに準じるもの（以下「反社会的勢力」という。）又は反社会的勢力と密接な関係を有する者ではないこと。
[image: 図形

自動的に生成された説明]　　　　　　送付先◆郵送：〒263-8555量子科学技術研究開発機構イノベーションセンターQST未来基金係
◆メール：kifu@qst.go.jp◆FAX：043-206-4061
image1.png